[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№204

                                   от 29.11.2016 г.
О межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы
В целях обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Дагестан, объединений работодателей и профсоюзов в решении задач ликвидации задолженности по выплате заработной платы на предприятиях и в организациях всех форм собственности, расположенных на территории муниципального района, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Образовать межведомственную комиссию по ликвидации задолженности по выплате заработной платы.
2. Утвердить Положение «О межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы» согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы по должностям согласно приложению № 2.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район» по экономическим вопросам, председателя комиссии.
Глава

М. Омаров
     Приложение №1

 к постановлению Администрации

      МР «Сергокалинский район»

           от 29.11.2016г. №204
ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по ликвидации задолженности
по выплате заработной платы
 при Администрации МР "Сергокалинский район"
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции и организацию деятельности Межведомственной комиссии по ликвидации задолженности по выплате заработной платы, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование и легализации объектов налогообложения при администрации МР "Сергокалинский район" (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия создается для осуществления контроля на территории МР "Сергокалинский район" вопросов:

- ликвидации задолженности по выплате заработной платы;

- платежей на обязательное пенсионное и социальное страхование;

- легализации объектов налогообложения.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Осуществление контроля за ходом погашения работодателями просроченной задолженности по выплате заработной платы на предприятиях и в организациях всех форм собственности, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование, налоговым платежам;

2.2. Выявление причин задолженности по выплате заработной платы на предприятиях и в организациях всех форм собственности, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование, налоговым платежам;

2.3. Содействие в разработке и принятии мер по ликвидации задолженности по выплате заработной платы на предприятиях и в организациях всех форм собственности, платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование, налоговым платежам.

3. Функции Комиссии

Функциями Комиссия являются:

3.1. Заслушивание руководителей предприятий и организаций, имеющих просроченную задолженность по выплате заработной платы свыше одного месяца, в том числе анализ причин образования задолженности и принимаемых мерах по ее ликвидации, а также платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование и налоговым платежам;

3.2. Рассмотрение отчетов руководителей предприятий и организаций, имеющих просроченную задолженность по выплате заработной платы свыше одного месяца, в том числе анализ причин образования задолженности и принимаемых мерах по ее ликвидации, а также платежам на обязательное пенсионное, социальное страхование и налоговым платежам;

3.3. Рассмотрение предложений по финансовому оздоровлению предприятий и организаций;

3.4. Усиление информационного давления на неплательщиков заработной платы, платежей на обязательное пенсионное, социальное страхование и налоговых платежей через СМИ.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Деятельность Комиссии осуществляется на основе графиков работы, утверждаемых председателем Комиссии, но не реже одного раза в квартал.

4.2. Все члены Комиссии пользуются равными правами при решении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.5. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии. Решения Комиссии доводятся до заинтересованных органов и организаций в форме выписки из протокола заседания и носят рекомендательный характер.

4.6. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение работы Комиссии осуществляет отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР "Сергокалинский район".

Приложение №2
к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»

от 29.11.2016г. №204
СОСТАВ
Межведомственной комиссии по ликвидации задолженности

по выплате заработной платы

 при Администрации МР «Сергокалинский район»

Омаров М.А. – Глава МР «Сергокалинский район», председатель комиссии

Меджидов Б.А. – зам. главы администрации МР «Сергокалинский район», заместитель председателя комиссии;

Умаров З.Б. – зам.главы Администрации МР «Сергокалинский район», заместитель председателя комиссии;

Османова У.М – начальник экономического отдела администрации МР «Сергокалинский район», секретарь комиссии.

Члены Комиссии:
Алиева Р.О. - начальник отдела по финансам и налоговым вопросам;

Алиев М.М. – руководитель аппарата Администрации МР «Сергокалинский район»;

Исаев И.Н. - главный специалист по КС и ЖКХ отдела ЖКХ, строительства, архитектуры и муниципального имущества;

Муртузалиев Р.М. - директор ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО «Сергокалинский район» (по согласованию);

Арсланалиев А.М. - начальник отделения Пенсионного фонда РФ по РД в Сергокалинском районе (по согласованию);

Расулов М.А. – начальник ОСХ Администрации МР «Сергокалинский район»;

Идрисов Р.А. - заместитель начальника МРИ ФНС №6 по РД в г. Избербаш (по согласованию).